
Delibera di Giunta Comunale n. 83 del 31.05.2011 
 

Oggetto: assegnazione incarico per la fornitura e messa in opera di un gruppo di continuità per il 
Municipio, l’antivirus per i PC della biblioteca e un alimentatore con un incremento di memoria per il 
PC del bibliotecario (codice CIG x2b001dd50). 

 
La Giunta Comunale 

considerato che il manutentore del sistema informatico del Municipio ha segnalato che il gruppo di 
continuità deve essere sostituito in quanto non è più in grado di garantire la protezione dei PC e i 
tempi necessari per effettuare i salvataggi in caso d’interruzione improvvisa della corrente; 

rilevato che è necessario assicurare tale funzione oltre che per i file normali anche e soprattutto per 
gli atti di stato civile; 

visto il preventivo della ditta Microweb, prot. 2820/2011, il quale prevede un costo di euro 269,00 
più oneri fiscali nella misura del 20%; 

considerato che è opportuno acquistare un antivirus da installare presso i computer della biblioteca 
e di potenziare il computer del bibliotecario; 

visti i preventivi della ditta Microweb, nr.91 e 92/2011, i quali prevedono rispettivamente un costo 
di euro 359,00 più oneri fiscali nella misura del 20% per l’antivirus e di euro 103,00 più oneri fiscali 
nella misura del 20% per il potenziamento del computer del bibliotecario;  

considerato che vi è l’esigenza di riparare la stampante dell’ufficio segreteria; 
ritenuto di impegnare la spesa di 230,00 euro per la riparazione; 
richiamato l’articolo 21, comma quattro, della l.p. 23/1990 che consente la trattativa privata entro 

il limite massimo di euro 42.600,00; 
atteso che lo statuto comunale attualmente vigente demanda alla Giunta la scelta del contraente; 
visti i pareri favorevoli del segretario comunale dal punto di vista tecnico amministrativo e dalla 

ragioniera dal punto di vista contabile; 
all’unanimità di voti palesemente espressi  

DELIBERA 
1.di assegnare alla ditta Microweb sas di Fabbro Francesco & C. l’incarico per: 
a) fornitura e collegamento di un gruppo di continuità al costo di euro 269,00 più oneri fiscali 

nella misura del 20% con le caratteristiche descritte nel preventivo prot. 2820/2011, che si allega 
al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale; 

b) fornitura e installazione di un antivirus modello trend micro worry-free versione 6 al costo di 
euro 359,00 più oneri fiscali nella misura del 20% con le caratteristiche descritte nel preventivo, 
protocollo della Ditta 91/2011, che si allega al presente provvedimento per formarne parte 
integrante e sostanziale; 

c) fornitura e installazione di una estensione di memoria e un alimentatore per il computer del 
bibliotecario al costo di euro 103,00 più oneri fiscali nella misura del 20% con le caratteristiche 
descritte nel preventivo, protocollo della Ditta 92/2011, che si allega al presente provvedimento 
per formarne parte integrante e sostanziale; 

d) riparazione della stampante dell’ufficio segreteria per un importo massimo di euro 230,00, 
I.V.A. compresa; 

2.di impegnare la spesa di euro 1.107,20 al capitolo 3020, codice meccanografico 2.01.0203 , 
del bilancio dell'esercizio in corso, che presenta adeguata disponibilità; 

3.di dichiarare l’immediata esecutività del presente provvedimento ai sensi dell’articolo 79 del 
DPReg. 01 febbraio 2005 n.3/L in modo da inoltrare l’ordine nel più breve tempo possibile; 

4.di dare evidenza, ai sensi dell'art. 5 della L.R. 31.7.1993, n. 13 che avverso la presente 
deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a)ricorso in opposizione alla Giunta comunale da presentare entro il periodo di pubblicazione; 
b)ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, per i 

motivi di legittimità entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.01.1971, n. 1199; 



c)ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni 
ai sensi della Legge 06.12.1971, n. 1034. 



 
Proposta di deliberazione con oggetto: “assegnazione incarico per la fornitura e messa in opera di 

un gruppo di continuità per il Municipio, l’antivirus per i PC della biblioteca e un alimentatore con un 
incremento di memoria per il PC del bibliotecario (codice CIG x2b001dd50).” 

 
 
Vista la proposta di deliberazione sopra descritta, nonchè la documentazione ad 

istruttoria e supporto della medesima, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
contabile del provvedimento. 
 
 Pieve Tesino 31 maggio 2011 
 

la Ragioniera comunale 
     Giuliana Nervo 

 
 

 
Vista la proposta di deliberazione sopra descritta, nonché la documentazione ad 

istruttoria e supporto della medesima, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-
amministrativa del provvedimento stesso. 

 
 Pieve Tesino 31 maggio 2011 

 
 il Segretario comunale 
 Stefano Menguzzo 
 
 

 
Deliberazione adottata nella seduta di data _________________, sub 

n._________Reg.Del. 
 
 
 il Segretario comunale  
 Stefano Menguzzo 

 
 
 
 

 


